6

[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О внесении изменений в постановление Администрации Березовского городского округа от 12.03.2014 № 106 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение части затрат организациям, предоставляющим услуги населению по теплоснабжению и горячему водоснабжению, холодному водоснабжению и водоотведению, размер оплаты которых не обеспечивает возмещение экономически обоснованных затрат»
В соответствии со ст.78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением правительства РФ от 03.05.2006 № 306 «Об утверждении правил установления нормативов потребления коммунальных услуг» (в редакции Постановления правительства РФ от 16.04.2013 № 344 «О внесении изменений в некоторые акты правительства РФ по вопросам предоставления коммунальных услуг» и Постановления правительства РФ от 17.12.2014 №1380 «О вопросах установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг»)
постановляю:

1. Внести в постановление Администрации Березовского городского округа от 12.03.2014 № 106 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение части затрат организациям, предоставляющим услуги населению по теплоснабжению и горячему водоснабжению, холодному водоснабжению и водоотведению, размер оплаты которых не обеспечивает возмещение экономически обоснованных затрат» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1. Порядка предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение части затрат организациям, предоставляющим услуги населению по теплоснабжению и горячему водоснабжению, холодному водоснабжению и водоотведению, размер оплаты которых не обеспечивает возмещение экономически обоснованных затрат (далее - Порядка) изложить в следующей редакции:
«2.1. Размер  субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение части затрат организациям, предоставляющим услуги населению по  теплоснабжению (Дот) за отчетный месяц определяется по формуле:

Дот  = (Срэк-Снас) /1,18,

где:

Дот - субсидия на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение части затрат организациям, предоставляющим услуги населению  по  теплоснабжению, определяется как разность между стоимостью ресурса и начисленным размером платы населению, без НДС, руб.;
Срэк - стоимость ресурса (теплоснабжение) по тарифу установленному Региональной энергетической комиссией Кемеровской области, руб., в т.ч. НДС;

Снас - начисленный размер платы населению за теплоснабжение, в соответствии с размером платы, установленным решением Березовского городского совета народных депутатов, руб., в т.ч. НДС.
Стоимость ресурса (теплоснабжение) по тарифу установленному Региональной энергетической комиссией Кемеровской области определяется по формуле:

С рэк= Vп*Трэк,

Начисленный размер платы населению за теплоснабжение определяется по формуле:

Снас= Vп*Тнас,

где:

Vп  – объем теплоснабжения для населения, предъявленный ресурсоснабжающей организацией, Гкал;

Трэк - тариф за 1 Гкал тепловой энергии, установленный Региональной энергетической комиссией Кемеровской области, руб., в т.ч. НДС;

Тнас - размер платы за 1 Гкал по теплоснабжению, установленной решением Березовского городского Совета народных депутатов, руб., в т.ч. НДС.
Для жилых домов, не оборудованных коллективными (общедомовыми) приборами учета объем теплоснабжения для населения (Vп) определяется по формуле:
Vп= S*N,

S - общая  площадь жилых помещений дома, кв.м.;
N - норматив потребления тепловой энергии (Гкал./кв.м.), утвержденный органом государственной власти субъекта РФ.
При этом, при расчете объемов теплоснабжения для исчисления субсидий в нормативах потребления коммунальной услуги по отоплению не учитываются повышающие коэффициенты, установленные законодательством.
По перечню домов, не оборудованных коллективными (общедомовыми) приборами учета Получатели предоставляют к расчету субсидии «Приложение к Расчету предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение части затрат организациям, предоставляющим услуги населению по теплоснабжению в части домов, не оборудованных коллективными (общедомовыми) приборами учета», согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
Субсидия в текущем году не начисляется гражданам, проживающим в жилых домах с печным отоплением и получившим в текущем году твердое топливо в пределах социальной нормы отпуска по розничным ценам, установленным Департаментом цен и тарифов Кемеровской области. К получателям твердого топлива в пределах социальной нормы относятся граждане, получившие справку в МКУ по УЖКХ Березовского ГО для предъявления в текущем году в топливоснабжающую организацию.»
1.2. Пункт 2.2. Порядка изложить в следующей редакции:

«2.2. Размер субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение части затрат организациям, предоставляющим услуги населению по  горячему водоснабжению (Дгвс) за отчетный месяц определяется по формуле:

Дгвс = (Срэк-Снас) /1,18,

где:

Дгвс - субсидия на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение части затрат организациям, предоставляющим услуги населению по  горячему водоснабжению, руб.;

Срэк - стоимость ресурса (горячее водоснабжение) по тарифу установленному Региональной энергетической комиссией Кемеровской области, руб., в т.ч. НДС;

Снас - начисленный размер платы населению за горячее водоснабжение, в соответствии с размером платы, установленным решением Березовского городского совета народных депутатов, руб., в т.ч. НДС.
Стоимость ресурса (горячее водоснабжение) по тарифу, установленному Региональной энергетической комиссией Кемеровской области определяется по формуле:

С рэк= Vп* Трэк+ Vт*Ттн,

Начисленный размер платы населению за горячее водоснабжение определяется по формуле:

Снас= Vп*Тнас1+ Vт*Тнас2,

Vп – объем горячего водоснабжения (тепловой энергии) для населения, предъявленный ресурсоснабжающей организацией, Гкал (для домов, расположенных в частном секторе объем горячего водоснабжения, в м.куб.);

Трэк - тариф за 1 Гкал по горячему водоснабжению (компонент на тепловую энергию), установленный Региональной энергетической комиссией Кемеровской области, руб., в т.ч. НДС.
Vт - объем горячего водоснабжения (теплоносителя), предъявленный ресурсоснабжающей организацией населению, м3.

Ттн - тариф за 1 м3 за теплоноситель (компонент на теплоноситель), установленный Региональной энергетической комиссией Кемеровской области, руб., в т.ч. НДС;

Тнас1 - размер платы за 1 Гкал по горячему водоснабжению (компонент на тепловую энергию), установленной решением Березовского городского Совета народных депутатов (для домов, расположенных в частном секторе размер платы за 1м3), руб., в т.ч. НДС

Тнас2 - размер платы за 1 м3 по горячему водоснабжению (компонент на теплоноситель), установленной решением Березовского городского Совета народных депутатов, руб., в т.ч. НДС.
Для жилых домов, не оборудованных коллективными (общедомовыми) приборами учета объем горячего водоснабжения (теплоносителя)  для населения (VТ * (Vп*)) определяется по формуле:

(VТ *(Vп*)) = n *N,

n - количество граждан, проживающих (зарегистрированных) в квартире (жилом доме), чел.;
N - норматив потребления по горячему водоснабжению (куб. м. в месяц на 1 чел.), утвержденный органом государственной власти субъекта РФ.
Примечание: VТ * в данной формуле применяется для квартир в жилых домах, не имеющих индивидуальных приборов учета горячего водоснабжения.

Vп* в данной формуле применяется для домов, расположенных в частном секторе, не оборудованных коллективными (общедомовыми) приборами учета объем горячего водоснабжения (теплоносителя.)

При этом при расчете объемов горячего водоснабжения для исчисления субсидий в нормативах потребления коммунальной услуги по горячему водоснабжению, не учитываются повышающие коэффициенты, установленные законодательством.
По перечню домов, не оборудованных коллективными (общедомовыми) приборами учета Получатели предоставляют к расчету субсидии сведения о расходе горячей воды в домах без ОДПУ в разрезе управляющих компаний с обязательным указанием количества граждан прописанных (проживающих) в доме и объема потребления услуги по нормативу и дому в целом.
1.3. Пункт 2.3 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.3. Размер субсидий на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение части затрат организациям, предоставляющим услуги населению по холодному водоснабжению (Вс) и водоотведению (Во) за отчетный месяц определяется по формуле:
Вс(Во) = (Срэк-Снас) /1,18,

где:
Вс(Во) - субсидия на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение части затрат организациям, предоставляющим услуги населению по холодному водоснабжению (Вс) и водоотведению (Во), определяется как разность между стоимостью ресурса и начисленным размером платы населению, без НДС, руб.;
Срэк - стоимость ресурса (холодное водоснабжение, водоотведение) по тарифу установленному Региональной энергетической комиссией Кемеровской области, руб., в т.ч. НДС;

Снас - начисленный размер платы населению за холодное водоснабжение, водоотведение, в соответствии с размером платы, установленным решением Березовского городского совета народных депутатов, руб.

Стоимость ресурса (холодное водоснабжение, водоотведение) по тарифу, установленному Региональной энергетической комиссией Кемеровской области определяется по формуле:

С рэк= Vп* Трэк,

Начисленный размер платы населению за холодное водоснабжение  и водоотведение определяется по формуле:

Снас= Vп*Тнас;

где:

Vп – объем холодного водоснабжения (водоотведения) для населения, предъявленный ресурсоснабжающей организацией, м3;

Трэк - тариф за 1 м3 по холодному водоснабжению (водоотведению), установленный Региональной энергетической комиссией Кемеровской области, руб., в т.ч. НДС;

Тнас - размер платы за 1 м3 по холодному водоснабжению (водоотведению), установленной решением Березовского городского Совета народных депутатов, руб.
Для жилых домов, не оборудованных коллективными (общедомовыми) приборами учета объем холодного водоснабжения для населения (Vп*) определяется по формуле:

Vп* = n *N,

n - количество граждан, проживающих (зарегистрированных) в квартире (жилом доме) ,чел.;
N - норматив потребления по холодному водоснабжению (куб. м в месяц на 1 чел.), утвержденный органом государственной власти субъекта РФ.
Примечание: Vп * в данной формуле применяется для квартир в жилых домах, не имеющих индивидуальных приборов учета холодного водоснабжения.

При этом при расчете объемов холодного водоснабжения (водоотведения) для исчисления субсидий в нормативах потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению, не учитываются повышающие коэффициенты, установленные законодательством.
По перечню домов, не оборудованных коллективными (общедомовыми) приборами учета Получатели предоставляют к расчету субсидии сведения о расходе холодной воды в домах без ОДПУ в разрезе управляющих компаний с обязательным указанием количества граждан прописанных (проживающих) в доме и объема потребления услуги по нормативу и дому в целом.
2. Начальнику организационного отдела Администрации Березовского городского округа Максимовой А.С. разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Березовского городского округа и обеспечить его опубликование в приложении к газете «Мой город» - «Местная власть».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Березовского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству Горбачева А.В.
4. Постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.
Глава Березовского
городского округа
Д.А.Титов
А.В.Шарнагель
5-91-75
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Березовского городского округа

от ____________ № ______

Приложение   к Расчету  предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение части затрат  организациям, предоставляющим услуги населению по теплоснабжению в части домов, не оборудованных коллективными (общедомовыми) приборами учета
за ___________ 20___г.

	Организация (УК, ТСЖ) и адрес
	S-общая площадь жилых помещений дома, кв.м.
	N-норматив потребления тепловой энергии (Гкал./кв.м.)
	Vп, Гкал

	1
	2
	3
	4=2*3

	Итого:

	Руководитель предприятия

	Главный бухгалтер

	МП

	Ф.И.О. и тел. исполнителя